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1 2 3 Máx Classifi
cação 1 2 3 Máx Classifi

cação Total Classifi
cação

SR M 60
3 FELIX DA SILVA Thiago SR M 60 59,10 RJ-A 26/12/2000 115 118 123 123 1 145 153 158 158 1 281 1

33 BATISTA MARINHO Mario SR M 60 58,30 PR-A 10/07/1992 83 89 (95) 89 2 103 108 (113) 108 2 197 2

134 SOARES DA SILVA João Roberto SR M 60 59,85 CBLP-MA 04/10/2010 80 (85) 85 85 3 85 90 100 100 3 185 3

SR M 65
78 BOQUETTI JUNIOR Eduardo SR M 65 64,15 PR-A 06/08/1993 110 116 120 120 1 135 142 (150) 142 1 262 1

26 DO NASCIMENTO SILVA E SANTOS Wagner SR M 65 64,65 RJ-A 13/03/2010 85 (90) 92 92 5 115 120 (125) 120 2 212 2

65 SOARES DE CARVALHO Giovanni SR M 65 64,35 RS-A 15/02/1992 87 91 94 94 2 111 (116) 117 117 3 211 3

25 FRANCO GUIMARÃES Victor Renoir SR M 65 64,65 AM-A 03/04/1994 92 (95) (95) 92 4 110 115 (118) 115 4 207 4

29 DUTRA BICALHO Hubert SR M 65 64,45 MG-A 26/12/2001 90 93 (95) 93 3 110 (115) (117) 110 5 203 5

SR M 71
16 DE REZENDE DOS SANTOS Lucas Arnaldo SR M 71 70,80 CBLP-DF 28/11/2000 120 124 129 129 1 154 (160) (163) 154 1 283 1

113 RODRIGUES CRUZ TAVARES Matheus SR M 71 69,80 RJ-A 27/09/1998 108 112 117 117 2 143 (148) 150 150 3 267 2

38 WENDEL FERREIRA SOARES Erick SR M 71 69,85 RJ-B 16/08/1998 115 (120) (120) 115 3 145 150 (153) 150 2 265 3

121 VAZ DE OLIVEIRA DE SENNA Danilo SR M 71 70,90 RJ-A 09/07/2001 113 (117) (118) 113 5 141 (146) (147) 141 4 254 4

91 AURELIANO CORDEIRO Vinicius SR M 71 70,05 MG-A 04/10/1999 (107) 107 112 112 6 126 132 (145) 132 6 244 5

115 CAMPEIRO SANT'ANNA Jorge Lucas SR M 71 70,60 RJ-B 27/10/2008 (100) 102 (105) 102 8 125 130 135 135 5 237 6

40 WILSON MARCOS TOLEDO Ramon SR M 71 69,85 RJ-C 31/07/1992 100 105 107 107 7 117 (122) (123) 117 7 224 7

107 FERREIRA E COSTA FILHO Adriano David SR M 71 66,80 CBLP-MA 10/11/2004 70 75 (80) 75 9 95 100 103 103 8 178 8

80 BONILLA ORTEGA Miguel Enrique SR M 71 70,00 PR-B 16/07/1999 70 74 (78) 74 10 (95) 95 102 102 9 176 9

105 FERNANDES SILVEIRA Rafael SR M 71 70,15 MG-A 27/12/1996 115 (118) (118) 115 4 (138) (140) - - - - -

SR M 79
27 FERREIRA DA SILVA Josue Lucas SR M 79 78,90 RJ-A 07/08/1992 140 145 (150) 145 1 155 (165) (170) 155 2 300 1

108 NASCIMENTO COSTA João Victor SR M 79 77,40 RJ-A 13/04/2006 130 (133) (134) 130 2 160 165 (170) 165 1 295 2

130 DO NASCIMENTO CUNHA Yezo Diogo SR M 79 78,45 CBLP-SP 04/04/2007 125 130 (133) 130 3 (145) 145 150 150 4 280 3

13 GUIMARÃES SOARES Eduardo SR M 79 78,90 AM-A 10/11/1997 (112) 112 (116) 112 6 145 (150) 152 152 3 264 4

44 DOS SANTOS SOARES Guilherme SR M 79 76,65 CBLP-DF 21/10/2002 (116) (118) 118 118 5 135 138 142 142 5 260 5

9 REMBRANDT FRANCO GUIMARÃES Lucas SR M 79 78,90 CBLP-BA 03/05/1996 118 (122) (123) 118 4 (136) (136) 138 138 8 256 6

1 NASCIMENTO DE LEMOS FILHO Fabio SR M 79 77,85 RJ-B 02/04/2004 (110) (112) 112 112 7 (130) 130 140 140 7 252 7

59 MOURA DE CARVALHO Luis Gabriel SR M 79 77,45 RS-A 02/04/1997 111 (115) (117) 111 8 140 (146) (146) 140 6 251 8

54 HENRIQUE DE SOUZA Fernando SR M 79 78,35 PR-B 04/08/1986 101 (106) (107) 101 9 (115) 115 (125) 115 10 216 9

18 DE OLIVEIRA JUNIOR José Carlos SR M 79 78,75 CBLP-CE 02/11/1992 93 (100) (100) 93 10 105 112 118 118 9 211 10

82 JESUS DE MOURA Gabriel SR M 79 78,60 MG-A 04/03/2002 - - - - - - - - - - - -

SR M 88
75 RAMOS DIAS Felipe SR M 88 87,70 CBLP-SP 23/06/2005 130 135 (140) 135 1 160 167 (176) 167 1 302 1

111 OUTEIRO BINCOLETO Bruno SR M 88 86,80 MG-A 22/11/1996 125 (133) (140) 125 2 150 158 (171) 158 3 283 2

51 ZOMER BORNEO Victor Vinicius SR M 88 82,70 RJ-B 27/02/1998 118 122 (125) 122 4 154 (159) 159 159 2 281 3

85 GOMES CORRÊA Isaac Mousinho SR M 88 86,20 CBLP-MA 03/05/2009 120 125 (130) 125 3 150 (155) 155 155 5 280 4

120 CEDRAN DE OLIVEIRA Vinicius SR M 88 81,90 PR-A 05/03/2002 115 119 (124) 119 8 145 152 157 157 4 276 5

93 PEREIRA NEVES Paulo SR M 88 82,05 PR-A 05/10/1998 115 (119) 121 121 5 145 (152) (156) 145 6 266 6

14 DOS SANTOS REZENDE DE SOUZA Hebert SR M 88 83,10 CBLP-SP 22/09/1991 111 116 (122) 116 9 130 (141) 145 145 7 261 7

124 TOURINHO DA SILVA Bernardo Mattos SR M 88 81,40 RJ-C 18/06/2006 (115) 115 120 120 6 135 140 (145) 140 11 260 8

102 COUTINHO LIMA Mauricio SR M 88 86,20 CBLP-BA 03/02/1994 96 102 110 110 10 128 (137) 141 141 9 251 9

131 DE SOUZA DOS SANTOS Jose Vinicius SR M 88 87,00 AM-A 29/04/2000 100 105 (110) 105 12 130 140 (145) 140 10 245 10

73 MULLER DA SILVEIRA Willian SR M 88 85,85 RJ-C 12/04/1999 96 101 106 106 11 128 133 137 137 12 243 11

67 BORGES DE MENDONÇA Cauê SR M 88 88,00 PR-B 31/08/2006 86 (92) (92) 86 14 100 108 (114) 108 13 194 12

45 AGUIAR ATALA Pedro SR M 88 87,90 AM-A 15/04/2003 (115) (115) (115) - - 142 (147) (147) 142 8 - -

35 GASPAR MACHADO Rafael SR M 88 79,55 RJ-B 18/05/1990 120 (126) (126) 120 7 (150) (153) (155) - - - -

53 NOVAIS BRAGA Gustavo SR M 88 85,10 MG-A 26/05/2005 (90) 95 100 100 13 (113) (118) (120) - - - -
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SR M 98
128 AUGUSTO COELHO EVARISTO João SR M 98 96,60 CBLP-SP 23/05/2003 150 (155) 155 155 2 180 (186) (186) 180 1 335 1

23 DE SENA FERNANDES Renan SR M 98 95,95 RJ-B 10/02/1999 (130) 131 135 135 3 151 (156) 156 156 3 291 2

90 ELCIAS ALVES ROCHA Cayo SR M 98 97,25 RJ-B 09/05/2002 125 (130) (131) 125 4 (155) 155 157 157 2 282 3

48 PESSOA IMBROISI Doggi SR M 98 96,75 PR-A 03/04/1982 111 (116) (120) 111 5 140 (150) (150) 140 4 251 4

36 FERNANDES SANTOS DE SOUZA Rhenan SR M 98 94,50 CBLP-PE 10/06/1995 (97) 100 (103) 100 8 (130) (132) 132 132 5 232 5

88 ARAUJO COSTA Rafael SR M 98 96,95 MG-A 03/02/1997 (95) 95 100 100 9 (120) 128 (132) 128 6 228 6

68 ZANCHETTA FILHO Adilson Carlos SR M 98 93,05 PR-A 24/12/1989 97 103 108 108 6 118 (125) (128) 118 8 226 7

11 RODRIGUES DRUMOND Italo SR M 98 96,05 MG-A 14/04/2000 (95) (95) 98 98 10 120 (125) 128 128 7 226 8

81 PINHEIRO ANDION Marcelo Henrique SR M 98 90,80 AM-A 11/08/1998 102 106 (110) 106 7 117 (124) (124) 117 9 223 9

32 FERREIRA DE ALMEIDA JUNIOR Sergio SR M 98 97,80 MG-B 19/02/1995 85 92 (98) 92 11 115 (125) (126) 115 10 207 10

52 GREGORIO MACHADO Marco Tulio SR M 98 94,00 CBLP-SP 03/11/1991 155 160 (163) 160 1 (180) (180) (183) - - - -

SR M 110
84 DE SOUZA PESSANHA Matheus SR M 110 99,70 RJ-A 27/08/2005 155 - - 155 1 180 190 200 200 1 355 1

119 PORTELA DE OLIVEIRA Gabriel SR M 110 105,75 CBLP-SP 21/07/2006 145 150 (155) 150 2 170 175 (181) 175 2 325 2

116 GRECO PEREIRA Pedro Henrique SR M 110 102,55 AM-A 17/07/2003 120 125 128 128 3 155 (160) 165 165 3 293 3

76 MELLO DE OLIVEIRA Tulio SR M 110 104,70 RJ-B 24/12/2006 115 120 (126) 120 7 150 156 164 164 4 284 4

20 DE QUEIROS CARLOS Vinicius SR M 110 106,60 PR-A 16/10/1998 120 (123) (126) 120 6 145 (152) 155 155 5 275 5

55 DA SILVA SIMÕES Brunno Guilherme SR M 110 108,10 PR-A 08/04/1992 110 116 121 121 5 145 152 (165) 152 6 273 6

112 MARTINS DE SOUSA FILHO Francisco Valdez SR M 110 105,80 CBLP-CE 17/05/1995 110 115 121 121 4 145 150 (154) 150 7 271 7

86 MOREIRA PINTO MACIEL Diego SR M 110 108,20 AM-A 20/10/1990 90 (96) 96 96 8 117 122 (127) 122 9 218 8

70 BYLAARDT MEIRA RODRIGUES Gabriel SR M 110 103,15 MG-A 05/06/1995 90 (95) 95 95 9 117 122 (127) 122 8 217 9

SR M >110
58 LACERDA IZAIAS Cristhian Silva SR M >110 114,85 RJ-A 07/06/2006 145 150 (155) 150 1 181 186 190 190 1 340 1

103 BERMEJO SILVA REGIS Leonardo SR M >110 141,75 CBLP-SP 16/12/2005 125 130 (136) 130 4 145 - - 145 3 275 2

135 MARIANO DE SOUZA Igor Augusto SR M >110 135,60 PR-A 20/02/2004 120 (125) (131) 120 5 143 (146) 151 151 2 271 3

92 AKIS CASTRO DA SILVA Akassis SR M >110 113,70 AM-A 13/10/2004 105 (108) 108 108 6 140 145 (152) 145 4 253 4

47 CHIARELLI SILVA Leonardo Henrique SR M >110 124,45 RS-A 17/12/1998 140 (147) 147 147 2 (185) (185) (185) - - - -

30 DA SILVA LIMA Alan SR M >110 122,85 PR-A 08/04/1990 135 140 (146) 140 3 - - - - - - -
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cação 1 2 3 Máx Classifi
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SR F 48
12 ROSA FIGUEIREDO Emily SR F 48 47,85 RJ-A 18/03/1998 75 (78) 78 78 1 (100) 100 - 100 1 178 1

117 VIANNA MAIA LOPES Natália SR F 48 47,85 RJ-B 21/12/2003 50 55 (57) 55 2 63 65 (68) 65 2 120 2

109 PEREIRA RAMOS Luanne Cristiny SR F 48 43,85 AM-A 11/12/2008 (55) 55 (57) 55 3 (65) (67) (68) - - - -

SR F 53
98 CAVALCANTI GIRARDI Bruna SR F 53 52,95 RJ-C 14/08/2000 (71) (71) 71 71 2 95 98 (101) 98 1 169 1

17 SATYRO DE SOUZA Julia SR F 53 51,55 RJ-A 09/05/2005 70 73 (77) 73 1 90 (95) (95) 90 2 163 2

69 SEVERIANO VAL FERNANDES VINHAS Micaella SR F 53 52,60 RJ-D 23/03/2010 62 65 (67) 65 3 75 80 (86) 80 3 145 3

SR F 58
34 VIEIRA RODRIGUES Julia SR F 58 57,90 RJ-A 17/05/2004 85 (90) 91 91 1 106 (112) 112 112 1 203 1

89 GUEDES FERREIRA Adriane SR F 58 58,00 RS-A 18/12/1993 72 76 80 80 2 95 98 102 102 2 182 2

77 PEREIRA DE SOUZA ROMEIRO Laura Anita SR F 58 57,10 RJ-D 11/10/2010 72 75 (77) 75 3 83 88 (91) 88 3 163 3

74 PAULINO RONCONE Maria Eduarda SR F 58 56,45 CBLP-SP 29/09/2009 70 (75) (75) 70 4 (80) 80 84 84 4 154 4

118 COSTA REZENDE Victoria SR F 58 56,95 RJ-D 03/06/2008 50 53 (56) 53 5 66 (69) 69 69 5 122 5

SR F 63
10 DA SILVA PIOVESAN Marcella SR F 63 62,35 RJ-A 15/09/2005 (85) 85 88 88 1 100 103 - 103 1 191 1

31 LAURINDO MORAES Letícia Cristina SR F 63 59,05 RJ-B 20/11/1995 75 78 81 81 2 95 98 101 101 3 182 2

87 VARGAS PONTES Ana Carolina SR F 63 61,20 RJ-B 18/06/2000 75 (79) 79 79 3 95 101 (104) 101 2 180 3

6 TAVARES DIAS Rebecca SR F 63 61,90 RJ-C 22/08/2007 70 75 (83) 75 4 90 (98) (100) 90 4 165 4

96 CUNHA CAHEN Yasmin SR F 63 59,45 RJ-C 14/05/2004 70 75 (79) 75 5 85 (90) - 85 5 160 5

132 NUNES BETTINI Dandara SR F 63 59,55 CBLP-SP 26/03/1991 70 75 (79) 75 6 75 80 (85) 80 6 155 6

72 BUENO LOUREIRO Larissa SR F 63 61,85 CBLP-SP 06/02/1995 60 (65) (67) 60 8 70 (75) 80 80 7 140 7

129 ASSAGRA TURQUE Gabriela SR F 63 61,80 RS-A 16/05/2001 53 (57) (57) 53 9 61 65 (69) 65 8 118 8

49 DEYAMA GONÇALVES Barbara Yuri SR F 63 62,90 RJ-D 18/10/1996 67 73 (78) 73 7 - - - - - - -

106 DOS REIS SANTOS Rosane SR F 63 60,20 PR-A 20/06/1987 - - - - - - - - - - - -

SR F 69
94 GUIMARÃES DA ROCHA ASSIS Stephany SR F 69 69,00 RJ-A 23/03/2005 95 98 (101) 98 1 112 118 (121) 118 3 216 1

127 SOUZA DA SILVA Amanda SR F 69 67,20 RJ-C 09/07/2000 90 (95) 95 95 2 112 119 (124) 119 2 214 2

63 GOLDMAN CALIFRER Lourdes SR F 69 68,05 RJ-B 05/04/2003 91 (96) (97) 91 3 113 121 (126) 121 1 212 3

22 ROMUALDO JANUÁRIO DUTRA Ana Luísa SR F 69 68,15 MG-A 07/04/1995 70 75 (80) 75 4 85 90 (93) 90 4 165 4

39 FERNANDEZ ARANCIBIA Pilar SR F 69 67,15 CBLP-CE 22/11/1991 67 (71) 71 71 5 76 (81) 81 81 6 152 5

19 DOS SANTOS DA CRUZ Stefany SR F 69 68,15 PR-B 06/12/1993 (65) (65) 65 65 6 (82) 82 (85) 82 5 147 6

46 DA SILVA NEVES Gabriela SR F 69 66,65 PR-A 15/01/2007 57 62 (66) 62 7 72 78 (82) 78 8 140 7

24 MYE TAGUDI DE SOUSA Rafaella SR F 69 66,60 CBLP-SP 28/11/2005 60 (65) (65) 60 8 (75) 75 80 80 7 140 8

15 ESPERANDIO Tatiane SR F 69 65,10 PR-B 16/01/1987 53 57 (62) 57 9 68 (73) (75) 68 9 125 9

SR F 77
101 GURGEL PESSOA DI RENNA Giovanna SR F 77 70,40 RJ-C 28/07/2002 80 85 (88) 85 3 103 108 110 110 1 195 1

126 SERRA PINHEIRO Ranna Luiza SR F 77 71,85 CBLP-MA 16/07/1993 80 (85) 87 87 2 100 104 (110) 104 3 191 2

133 PEREIRA DE SOUSA SOARES Samara Veras SR F 77 75,15 CBLP-MA 23/08/1986 80 85 (88) 85 4 104 (110) (111) 104 2 189 3

57 CASTRO DE SOUZA Maria Eduarda SR F 77 76,70 CBLP-SP 12/05/2008 (75) 77 (81) 77 5 90 (97) (97) 90 5 167 4

7 SOUSA SILVA Iasmyn SR F 77 76,35 CBLP-BA 11/03/1997 67 72 (76) 72 6 82 87 (91) 87 6 159 5

56 SOUZA SANTOS Raquel SR F 77 74,20 RJ-D 06/05/1999 55 60 64 64 7 80 (85) - 80 7 144 6

123 RANGEL PINTO DE SOUZA PAES Caroline SR F 77 75,15 RJ-D 22/06/1990 58 61 (65) 61 8 72 76 (80) 76 8 137 7

71 MENEGOTTO Emily SR F 77 76,10 PR-A 04/08/2004 (80) (80) (80) - - 95 100 (105) 100 4 - -

61 DA COSTA SCHOTT Amanda SR F 77 76,95 RJ-A 24/09/1996 (98) 98 (103) 98 1 (120) (120) (120) - - - -
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SR F 86
100 NASCIMENTO AMARO Laura SR F 86 79,60 RJ-A 27/10/2000 100 105 (110) 105 1 130 136 (140) 136 1 241 1

43 DE AQUINO MARTINHO Beatriz SR F 86 80,30 RJ-B 14/10/2002 90 95 (98) 95 2 105 (110) 110 110 2 205 2

66 RIOS RODRIGUES Vitoria Lucia SR F 86 80,50 RJ-B 25/06/1999 78 83 86 86 3 100 105 109 109 3 195 3

42 DA SILVA FIGUEIREDO Thainara Aparecida SR F 86 82,10 RJ-C 15/02/2000 65 70 (75) 70 5 85 90 95 95 4 165 4

114 DE SOUZA BOURGUIGNON CINEIRO DE OLIVEIRA Kauane SR F 86 78,40 RJ-C 04/01/2003 70 (75) (75) 70 4 86 91 (96) 91 5 161 5

SR F >86
64 JUSTINO DE LIMA Taiane SR F >86 132,95 RJ-A 16/02/2004 105 111 115 115 1 137 146 150 150 1 265 1

83 ANTÔNIA FERREIRA Jaqueline SR F >86 103,35 RJ-B 05/03/1987 75 80 85 85 2 98 105 110 110 2 195 2

37 SANTOS MARQUES DE CERQUEIRA Hortencia SR F >86 91,00 CBLP-BA 01/10/1994 (71) 71 74 74 4 93 (97) 97 97 3 171 3

28 PALHARI COSTA Stella SR F >86 110,30 PR-A 20/07/2002 67 73 77 77 3 90 (97) (97) 90 4 167 4

110 DA SILVA DE BRITO Amanda SR F >86 109,90 RJ-C 30/01/2004 - - - - - - - - - - - -
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1 2 3 max 1 2 3 max Q-points Classifi
cação

3 FELIX DA SILVA Thiago SR M 60 59,10 RJ-A 26/12/2000 115 118 123 123 145 153 158 158 281 454,749 1

84 DE SOUZA PESSANHA Matheus SR M 110 99,70 RJ-A 27/08/2005 155 - - 155 180 190 200 200 355 424,561 2

128 AUGUSTO COELHO EVARISTO João SR M 98 96,60 CBLP-SP 23/05/2003 150 (155) 155 155 180 (186) (186) 180 335 405,132 3

16 DE REZENDE DOS SANTOS Lucas Arnaldo SR M 71 70,80 CBLP-DF 28/11/2000 120 124 129 129 154 (160) (163) 154 283 396,451 4

27 FERREIRA DA SILVA Josue Lucas SR M 79 78,90 RJ-A 07/08/1992 140 145 (150) 145 155 (165) (170) 155 300 395,287 5

78 BOQUETTI JUNIOR Eduardo SR M 65 64,15 PR-A 06/08/1993 110 116 120 120 135 142 (150) 142 262 393,860 6

108 NASCIMENTO COSTA João Victor SR M 79 77,40 RJ-A 13/04/2006 130 (133) (134) 130 160 165 (170) 165 295 392,555 7

58 LACERDA IZAIAS Cristhian Silva SR M >110 114,85 RJ-A 07/06/2006 145 150 (155) 150 181 186 190 190 340 388,547 8

119 PORTELA DE OLIVEIRA Gabriel SR M 110 105,75 CBLP-SP 21/07/2006 145 150 (155) 150 170 175 (181) 175 325 381,102 9

75 RAMOS DIAS Felipe SR M 88 87,70 CBLP-SP 23/06/2005 130 135 (140) 135 160 167 (176) 167 302 379,124 10

113 RODRIGUES CRUZ TAVARES Matheus SR M 71 69,80 RJ-A 27/09/1998 108 112 117 117 143 (148) 150 150 267 377,487 11

38 WENDEL FERREIRA SOARES Erick SR M 71 69,85 RJ-B 16/08/1998 115 (120) (120) 115 145 150 (153) 150 265 374,483 12

130 DO NASCIMENTO CUNHA Yezo Diogo SR M 79 78,45 CBLP-SP 04/04/2007 125 130 (133) 130 (145) 145 150 150 280 370,007 13

51 ZOMER BORNEO Victor Vinicius SR M 88 82,70 RJ-B 27/02/1998 118 122 (125) 122 154 (159) 159 159 281 361,948 14

120 CEDRAN DE OLIVEIRA Vinicius SR M 88 81,90 PR-A 05/03/2002 115 119 (124) 119 145 152 157 157 276 357,119 15

111 OUTEIRO BINCOLETO Bruno SR M 88 86,80 MG-A 22/11/1996 125 (133) (140) 125 150 158 (171) 158 283 356,814 16

121 VAZ DE OLIVEIRA DE SENNA Danilo SR M 71 70,90 RJ-A 09/07/2001 113 (117) (118) 113 141 (146) (147) 141 254 355,507 17

85 GOMES CORRÊA Isaac Mousinho SR M 88 86,20 CBLP-MA 03/05/2009 120 125 (130) 125 150 (155) 155 155 280 354,076 18

23 DE SENA FERNANDES Renan SR M 98 95,95 RJ-B 10/02/1999 (130) 131 135 135 151 (156) 156 156 291 352,781 19

13 GUIMARÃES SOARES Eduardo SR M 79 78,90 AM-A 10/11/1997 (112) 112 (116) 112 145 (150) 152 152 264 347,853 20

44 DOS SANTOS SOARES Guilherme SR M 79 76,65 CBLP-DF 21/10/2002 (116) (118) 118 118 135 138 142 142 260 347,769 21

116 GRECO PEREIRA Pedro Henrique SR M 110 102,55 AM-A 17/07/2003 120 125 128 128 155 (160) 165 165 293 347,070 22

91 AURELIANO CORDEIRO Vinicius SR M 71 70,05 MG-A 04/10/1999 (107) 107 112 112 126 132 (145) 132 244 344,164 23

93 PEREIRA NEVES Paulo SR M 88 82,05 PR-A 05/10/1998 115 (119) 121 121 145 (152) (156) 145 266 343,885 24

90 ELCIAS ALVES ROCHA Cayo SR M 98 97,25 RJ-B 09/05/2002 125 (130) (131) 125 (155) 155 157 157 282 340,218 25

124 TOURINHO DA SILVA Bernardo Mattos SR M 88 81,40 RJ-C 18/06/2006 (115) 115 120 120 135 140 (145) 140 260 337,391 26

9 REMBRANDT FRANCO GUIMARÃES Lucas SR M 79 78,90 CBLP-BA 03/05/1996 118 (122) (123) 118 (136) (136) 138 138 256 337,312 27

14 DOS SANTOS REZENDE DE SOUZA Hebert SR M 88 83,10 CBLP-SP 22/09/1991 111 116 (122) 116 130 (141) 145 145 261 335,442 28

1 NASCIMENTO DE LEMOS FILHO Fabio SR M 79 77,85 RJ-B 02/04/2004 (110) (112) 112 112 (130) 130 140 140 252 334,323 29

76 MELLO DE OLIVEIRA Tulio SR M 110 104,70 RJ-B 24/12/2006 115 120 (126) 120 150 156 164 164 284 334,108 30

59 MOURA DE CARVALHO Luis Gabriel SR M 79 77,45 RS-A 02/04/1997 111 (115) (117) 111 140 (146) (146) 140 251 333,891 31

115 CAMPEIRO SANT'ANNA Jorge Lucas SR M 71 70,60 RJ-B 27/10/2008 (100) 102 (105) 102 125 130 135 135 237 332,609 32

33 BATISTA MARINHO Mario SR M 60 58,30 PR-A 10/07/1992 83 89 (95) 89 103 108 (113) 108 197 323,288 33

20 DE QUEIROS CARLOS Vinicius SR M 110 106,60 PR-A 16/10/1998 120 (123) (126) 120 145 (152) 155 155 275 321,639 34

55 DA SILVA SIMÕES Brunno Guilherme SR M 110 108,10 PR-A 08/04/1992 110 116 121 121 145 152 (165) 152 273 317,879 35

112 MARTINS DE SOUSA FILHO Francisco Valdez SR M 110 105,80 CBLP-CE 17/05/1995 110 115 121 121 145 150 (154) 150 271 317,732 36

102 COUTINHO LIMA Mauricio SR M 88 86,20 CBLP-BA 03/02/1994 96 102 110 110 128 (137) 141 141 251 317,404 37

26 DO NASCIMENTO SILVA E SANTOS Wagner SR M 65 64,65 RJ-A 13/03/2010 85 (90) 92 92 115 120 (125) 120 212 316,728 38

40 WILSON MARCOS TOLEDO Ramon SR M 71 69,85 RJ-C 31/07/1992 100 105 107 107 117 (122) (123) 117 224 316,544 39

65 SOARES DE CARVALHO Giovanni SR M 65 64,35 RS-A 15/02/1992 87 91 94 94 111 (116) 117 117 211 316,401 40

25 FRANCO GUIMARÃES Victor Renoir SR M 65 64,65 AM-A 03/04/1994 92 (95) (95) 92 110 115 (118) 115 207 309,258 41

131 DE SOUZA DOS SANTOS Jose Vinicius SR M 88 87,00 AM-A 29/04/2000 100 105 (110) 105 130 140 (145) 140 245 308,602 42

73 MULLER DA SILVEIRA Willian SR M 88 85,85 RJ-C 12/04/1999 96 101 106 106 128 133 137 137 243 307,826 43

29 DUTRA BICALHO Hubert SR M 65 64,45 MG-A 26/12/2001 90 93 (95) 93 110 (115) (117) 110 203 304,028 44

48 PESSOA IMBROISI Doggi SR M 98 96,75 PR-A 03/04/1982 111 (116) (120) 111 140 (150) (150) 140 251 303,377 45
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1 2 3 max 1 2 3 max Q-points Classifi
cação

134 SOARES DA SILVA João Roberto SR M 60 59,85 CBLP-MA 04/10/2010 80 (85) 85 85 85 90 100 100 185 295,690 46

103 BERMEJO SILVA REGIS Leonardo SR M >110 141,75 CBLP-SP 16/12/2005 125 130 (136) 130 145 - - 145 275 295,644 47

135 MARIANO DE SOUZA Igor Augusto SR M >110 135,60 PR-A 20/02/2004 120 (125) (131) 120 143 (146) 151 151 271 295,068 48

92 AKIS CASTRO DA SILVA Akassis SR M >110 113,70 AM-A 13/10/2004 105 (108) 108 108 140 145 (152) 145 253 290,008 49

54 HENRIQUE DE SOUZA Fernando SR M 79 78,35 PR-B 04/08/1986 101 (106) (107) 101 (115) 115 (125) 115 216 285,620 50

36 FERNANDES SANTOS DE SOUZA Rhenan SR M 98 94,50 CBLP-PE 10/06/1995 (97) 100 (103) 100 (130) (132) 132 132 232 282,832 51

18 DE OLIVEIRA JUNIOR José Carlos SR M 79 78,75 CBLP-CE 02/11/1992 93 (100) (100) 93 105 112 118 118 211 278,286 52

68 ZANCHETTA FILHO Adilson Carlos SR M 98 93,05 PR-A 24/12/1989 97 103 108 108 118 (125) (128) 118 226 277,121 53

81 PINHEIRO ANDION Marcelo Henrique SR M 98 90,80 AM-A 11/08/1998 102 106 (110) 106 117 (124) (124) 117 223 276,041 54

88 ARAUJO COSTA Rafael SR M 98 96,95 MG-A 03/02/1997 (95) 95 100 100 (120) 128 (132) 128 228 275,374 55

11 RODRIGUES DRUMOND Italo SR M 98 96,05 MG-A 14/04/2000 (95) (95) 98 98 120 (125) 128 128 226 273,878 56

107 FERREIRA E COSTA FILHO Adriano David SR M 71 66,80 CBLP-MA 10/11/2004 70 75 (80) 75 95 100 103 103 178 259,416 57

70 BYLAARDT MEIRA RODRIGUES Gabriel SR M 110 103,15 MG-A 05/06/1995 90 (95) 95 95 117 122 (127) 122 217 256,545 58

86 MOREIRA PINTO MACIEL Diego SR M 110 108,20 AM-A 20/10/1990 90 (96) 96 96 117 122 (127) 122 218 253,763 59

32 FERREIRA DE ALMEIDA JUNIOR Sergio SR M 98 97,80 MG-B 19/02/1995 85 92 (98) 92 115 (125) (126) 115 207 249,234 60

80 BONILLA ORTEGA Miguel Enrique SR M 71 70,00 PR-B 16/07/1999 70 74 (78) 74 (95) 95 102 102 176 248,365 61

67 BORGES DE MENDONÇA Cauê SR M 88 88,00 PR-B 31/08/2006 86 (92) (92) 86 100 108 (114) 108 194 243,198 62

52 GREGORIO MACHADO Marco Tulio SR M 98 94,00 CBLP-SP 03/11/1991 155 160 (163) 160 (180) (180) (183) - - 195,442 63

45 AGUIAR ATALA Pedro SR M 88 87,90 AM-A 15/04/2003 (115) (115) (115) - 142 (147) (147) 142 - 178,095 64

47 CHIARELLI SILVA Leonardo Henrique SR M >110 124,45 RS-A 17/12/1998 140 (147) 147 147 (185) (185) (185) - - 164,051 65

105 FERNANDES SILVEIRA Rafael SR M 71 70,15 MG-A 27/12/1996 115 (118) (118) 115 (138) (140) - - - 162,058 66

35 GASPAR MACHADO Rafael SR M 88 79,55 RJ-B 18/05/1990 120 (126) (126) 120 (150) (153) (155) - - 157,467 67

30 DA SILVA LIMA Alan SR M >110 122,85 PR-A 08/04/1990 135 140 (146) 140 - - - - - 156,828 68

53 NOVAIS BRAGA Gustavo SR M 88 85,10 MG-A 26/05/2005 (90) 95 100 100 (113) (118) (120) - - 127,161 69

82 JESUS DE MOURA Gabriel SR M 79 78,60 MG-A 04/03/2002 - - - - - - - - - - -
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1 2 3 max 1 2 3 max Q-points Classifi
cação

100 NASCIMENTO AMARO Laura SR F 86 79,60 RJ-A 27/10/2000 100 105 (110) 105 130 136 (140) 136 241 298,356 1

12 ROSA FIGUEIREDO Emily SR F 48 47,85 RJ-A 18/03/1998 75 (78) 78 78 (100) 100 - 100 178 293,583 2

34 VIEIRA RODRIGUES Julia SR F 58 57,90 RJ-A 17/05/2004 85 (90) 91 91 106 (112) 112 112 203 289,767 3

127 SOUZA DA SILVA Amanda SR F 69 67,20 RJ-C 09/07/2000 90 (95) 95 95 112 119 (124) 119 214 282,933 4

94 GUIMARÃES DA ROCHA ASSIS Stephany SR F 69 69,00 RJ-A 23/03/2005 95 98 (101) 98 112 118 (121) 118 216 282,322 5

64 JUSTINO DE LIMA Taiane SR F >86 132,95 RJ-A 16/02/2004 105 111 115 115 137 146 150 150 265 281,672 6

63 GOLDMAN CALIFRER Lourdes SR F 69 68,05 RJ-B 05/04/2003 91 (96) (97) 91 113 121 (126) 121 212 278,747 7

10 DA SILVA PIOVESAN Marcella SR F 63 62,35 RJ-A 15/09/2005 (85) 85 88 88 100 103 - 103 191 261,697 8

89 GUEDES FERREIRA Adriane SR F 58 58,00 RS-A 18/12/1993 72 76 80 80 95 98 102 102 182 259,523 9

31 LAURINDO MORAES Letícia Cristina SR F 63 59,05 RJ-B 20/11/1995 75 78 81 81 95 98 101 101 182 256,817 10

98 CAVALCANTI GIRARDI Bruna SR F 53 52,95 RJ-C 14/08/2000 (71) (71) 71 71 95 98 (101) 98 169 255,979 11

43 DE AQUINO MARTINHO Beatriz SR F 86 80,30 RJ-B 14/10/2002 90 95 (98) 95 105 (110) 110 110 205 253,031 12

101 GURGEL PESSOA DI RENNA Giovanna SR F 77 70,40 RJ-C 28/07/2002 80 85 (88) 85 103 108 110 110 195 252,750 13

17 SATYRO DE SOUZA Julia SR F 53 51,55 RJ-A 09/05/2005 70 73 (77) 73 90 (95) (95) 90 163 251,983 14

87 VARGAS PONTES Ana Carolina SR F 63 61,20 RJ-B 18/06/2000 75 (79) 79 79 95 101 (104) 101 180 249,032 15

126 SERRA PINHEIRO Ranna Luiza SR F 77 71,85 CBLP-MA 16/07/1993 80 (85) 87 87 100 104 (110) 104 191 245,540 16

66 RIOS RODRIGUES Vitoria Lucia SR F 86 80,50 RJ-B 25/06/1999 78 83 86 86 100 105 109 109 195 240,486 17

133 PEREIRA DE SOUSA SOARES Samara Veras SR F 77 75,15 CBLP-MA 23/08/1986 80 85 (88) 85 104 (110) (111) 104 189 238,825 18

77 PEREIRA DE SOUZA ROMEIRO Laura Anita SR F 58 57,10 RJ-D 11/10/2010 72 75 (77) 75 83 88 (91) 88 163 234,645 19

6 TAVARES DIAS Rebecca SR F 63 61,90 RJ-C 22/08/2007 70 75 (83) 75 90 (98) (100) 90 165 226,919 20

96 CUNHA CAHEN Yasmin SR F 63 59,45 RJ-C 14/05/2004 70 75 (79) 75 85 (90) - 85 160 224,908 21

74 PAULINO RONCONE Maria Eduarda SR F 58 56,45 CBLP-SP 29/09/2009 70 (75) (75) 70 (80) 80 84 84 154 223,281 22

83 ANTÔNIA FERREIRA Jaqueline SR F >86 103,35 RJ-B 05/03/1987 75 80 85 85 98 105 110 110 195 222,894 23

69 SEVERIANO VAL FERNANDES VINHAS Micaella SR F 53 52,60 RJ-D 23/03/2010 62 65 (67) 65 75 80 (86) 80 145 220,712 24

132 NUNES BETTINI Dandara SR F 63 59,55 CBLP-SP 26/03/1991 70 75 (79) 75 75 80 (85) 80 155 217,673 25

22 ROMUALDO JANUÁRIO DUTRA Ana Luísa SR F 69 68,15 MG-A 07/04/1995 70 75 (80) 75 85 90 (93) 90 165 216,811 26

57 CASTRO DE SOUZA Maria Eduarda SR F 77 76,70 CBLP-SP 12/05/2008 (75) 77 (81) 77 90 (97) (97) 90 167 209,458 27

37 SANTOS MARQUES DE CERQUEIRA Hortencia SR F >86 91,00 CBLP-BA 01/10/1994 (71) 71 74 74 93 (97) 97 97 171 202,829 28

42 DA SILVA FIGUEIREDO Thainara Aparecida SR F 86 82,10 RJ-C 15/02/2000 65 70 (75) 70 85 90 95 95 165 202,152 29

39 FERNANDEZ ARANCIBIA Pilar SR F 69 67,15 CBLP-CE 22/11/1991 67 (71) 71 71 76 (81) 81 81 152 201,028 30

114 DE SOUZA BOURGUIGNON CINEIRO DE OLIVEIRA Kauane SR F 86 78,40 RJ-C 04/01/2003 70 (75) (75) 70 86 91 (96) 91 161 200,368 31

7 SOUSA SILVA Iasmyn SR F 77 76,35 CBLP-BA 11/03/1997 67 72 (76) 72 82 87 (91) 87 159 199,754 32

117 VIANNA MAIA LOPES Natália SR F 48 47,85 RJ-B 21/12/2003 50 55 (57) 55 63 65 (68) 65 120 197,921 33

19 DOS SANTOS DA CRUZ Stefany SR F 69 68,15 PR-B 06/12/1993 (65) (65) 65 65 (82) 82 (85) 82 147 193,159 34

72 BUENO LOUREIRO Larissa SR F 63 61,85 CBLP-SP 06/02/1995 60 (65) (67) 60 70 (75) 80 80 140 192,618 35

28 PALHARI COSTA Stella SR F >86 110,30 PR-A 20/07/2002 67 73 77 77 90 (97) (97) 90 167 187,406 36

24 MYE TAGUDI DE SOUSA Rafaella SR F 69 66,60 CBLP-SP 28/11/2005 60 (65) (65) 60 (75) 75 80 80 140 185,841 37

46 DA SILVA NEVES Gabriela SR F 69 66,65 PR-A 15/01/2007 57 62 (66) 62 72 78 (82) 78 140 185,778 38

56 SOUZA SANTOS Raquel SR F 77 74,20 RJ-D 06/05/1999 55 60 64 64 80 (85) - 80 144 182,829 39

118 COSTA REZENDE Victoria SR F 58 56,95 RJ-D 03/06/2008 50 53 (56) 53 66 (69) 69 69 122 175,910 40

123 RANGEL PINTO DE SOUZA PAES Caroline SR F 77 75,15 RJ-D 22/06/1990 58 61 (65) 61 72 76 (80) 76 137 173,117 41

15 ESPERANDIO Tatiane SR F 69 65,10 PR-B 16/01/1987 53 57 (62) 57 68 (73) (75) 68 125 167,679 42

129 ASSAGRA TURQUE Gabriela SR F 63 61,80 RS-A 16/05/2001 53 (57) (57) 53 61 65 (69) 65 118 162,418 43

71 MENEGOTTO Emily SR F 77 76,10 PR-A 04/08/2004 (80) (80) (80) - 95 100 (105) 100 - 125,781 44

61 DA COSTA SCHOTT Amanda SR F 77 76,95 RJ-A 24/09/1996 (98) 98 (103) 98 (120) (120) (120) - - 122,772 45

109 PEREIRA RAMOS Luanne Cristiny SR F 48 43,85 AM-A 11/12/2008 (55) 55 (57) 55 (65) (67) (68) - - 99,775 46

49 DEYAMA GONÇALVES Barbara Yuri SR F 63 62,90 RJ-D 18/10/1996 67 73 (78) 73 - - - - - 99,576 47

106 DOS REIS SANTOS Rosane SR F 63 60,20 PR-A 20/06/1987 - - - - - - - - - - -

110 DA SILVA DE BRITO Amanda SR F >86 109,90 RJ-C 30/01/2004 - - - - - - - - - - -
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MASCULINO FEMININO
PONTOS PONTOS

1 AM-A 434 23 457
2 CBLP-BA - -
3 CBLP-CE - -
4 CBLP-DF - -
5 CBLP-MA - -
6 CBLP-PE - -
7 CBLP-SP - -
8 MG-A 396 66 462
9 MG-B - -

10 PR-A 618 145 763
11 PR-B - -
12 RJ-A 620 605 1225
13 RJ-B - -
14 RJ-C - -
15 RJ-D - -
16 RS-A 152 128 280

* Pontuação do Total.

1º Lugar: RIO DE JANEIRO
2º Lugar: PARANÁ
3º Lugar: AMAZONAS

1º Lugar: RIO DE JANEIRO
2º Lugar: PARANÁ
3º Lugar: RIO GRANDE DO SUL

RESULTADO GERAL MASCULINO

RESULTADO GERAL FEMININO

CAMPEONATO BRASILEIRO ADULTO
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2025

SETE LAGOAS  - MG - 15 a 18 DE MAIO DE 2025

PONTUAÇÃO GERAL DAS EQUIPES

N° FED TOTAL 
PONTOS

* Equipes: 
CBLP-BA, CBLP-CE, CBLP-DF, CBLP-MA, CBLP-PE, CBLP-SP, MG-B, PR-B, RJ-B, RJ-C e RJ-D. Não Pontuam.
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Equipe Ouro Prata Bronze Total
AM-A 1 1

CBLP-DF 1 1
CBLP-MA 2 2
CBLP-SP 2 2 1 5

MG-A 1 1 2
PR-A 1 1 1 3
RJ-A 4 2 6
RJ-B 2 2
RS-A 2 2

Equipe Ouro Prata Bronze Total
AM-A 1 1

CBLP-MA 1 1
PR-A 1 1
RJ-A 8 8
RJ-B 4 3 7
RJ-C 2 1 3
RJ-D 2 2
RS-A 1 1

CAMPEONATO BRASILEIRO ADULTO
DE LEVANTAMENTO DE PESOS 2025

SETE LAGOAS  - MG - 15 a 18 DE MAIO DE 2025

QUADRO DE MEDALHAS GERAL MASCULINO

QUADRO DE MEDALHAS GERAL FEMININO
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